
Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2010 1773 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010032900177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1309/2010

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedora a empresa MO-
BRA SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA no Pregão no-

1309/2010.

Florianópolis-SC, 26 de março de 2010.
JAIRO OSVALDO AURAS

15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CP No- 465/2009

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais des-
tinados ao abastecimento das copas deste E. Tribunal. ENVIO DAS
PROPOSTAS: até as 12h00 do dia 13/04/2010, no site www.lici-
tacoes-e.com.br. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 13/04/2010, às
14h00, no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES
na sala da Assessoria de Licitações do E. TRT, das 12 às 18 horas,
telefone 19-3231-9500, ramal 2580, situada na rua Dr. Quirino, 1080,
5º andar, Centro, Campinas - SP e no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO CP No- 383/2009

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de manutenção preventiva e corretiva, com forneci-
mento e substituição de peças e componentes comprovadamente no-
vos, originais ou similares de procedência conhecida, em oito ele-
vadores, cabo de tração, de passageiros, marca Atlas Schindler, ins-
talados no Edifício-Sede Judiciário do TRT. ENVIO DAS PROPOS-
TAS: até as 12h00 do dia 15/04/2010, no site www.licitacoes-
e.com.br. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 15/04/2010, às 14h00,
no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala
da Assessoria de Licitações do E. TRT, das 12 às 18 horas, telefone
19-3231-9500, ramal 2580, situada na rua Dr. Quirino, 1080, 5º andar,
Centro, Campinas - SP e no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO CP No- 232/2009-SRP
Renovação

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especia-
lizada para eventual prestação de serviços de recargas de extintores
(preço fechado), incluindo teste hidrostático, peças, pintura, rótulos e
demais serviços necessários para os extintores das unidades deste E.
Tribunal. ENVIO DAS PROPOSTAS: até as 12h00 do dia
16/04/2010, no site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA DISPUTA
DE PREÇOS: 16/04/2010, às 14h00, no site www.licitacoes-e.com.br.
EDITAL E INFORMAÇÕES: na sala da Assessoria de Licitações do
E. TRT da 15ª Região, das 12 às 18 horas, telefone 19-3231-0248,
ramal 2580, situada na rua Dr. Quirino 1080, 5º andar, Centro, Cam-
pinas - SP e no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO CP No- 260/2009- SRP
Renovação

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de uniformes e
equipamentos de segurança, destinados à Coordenadoria de Manu-
tenção deste E. Tribunal. ENVIO DAS PROPOSTAS: até as 12h00
do dia 19/04/2010, no site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA DIS-
PUTA DE PREÇOS: 19/04/2010, às 14h00, no site www.licitacoes-
e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala da Assessoria de Li-
citações do E. TRT, das 12 às 18 horas, telefone 19-3231-9500, ramal
2580, situada na rua Dr. Quirino, 1080, 5º andar, Centro, Campinas -
SP e no site www.licitacoes-e.com.br.

Campinas-SP, 26 de março de 2010.
SÉRGIO DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

17ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo TRT-MA-0007/10 -- Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª
Região n.º 03/2010; Contratante: União, por intermédio do Tribunal
Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Inspetoria São João
Bosco - Centro Salesiano do Menor; Objeto: Desenvolvimento de
programa de aprendizagem de adolescentes mirins, visando à for-
mação para o trabalho e o exercício da cidadania; Valor: Salário
mínimo hora para os adolescentes aprendizes, mais taxa de encargos
sociais/trabalhistas/administração e, ainda, reembolso de despesas
com vales-transporte, 13.º salários, uniformes, exames ocupacionais,
indenizações trabalhistas e outras previstas em lei; Vigência: 60 me-
ses, a partir de 01/03/2010; Licitação: Dispensada, artigo 24, inciso
XIII da Lei 8666/93; Dotação orçamentária: 02061057142560001 -
339037; Data e assinaturas: 01/03/10 - Desembargadora Wanda Lúcia
Costa Leite França Decuzzi, pela Contratante, e Ir. Alair Bento dos
Santos, pela Contratada.

Processo TRT-MA-1249/09 - Espécie: 1.º Aditivo ao Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 23/09; Contratante: União, por intermédio
do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: CON-
SERMA Serviços Manutenção e Transportes Ltda EPP; Objeto: Al-

terações dos prazos de vigência do contrato e de execução dos ser-
viços, visando adequar as condições para prestação dos serviços de
engenharia para adaptação física do 5.º andar do Ed. Vitória Park;
Nova vigência do contrato: 26/11/2009 a 25/08/2010; Licitação: Pre-
gão Eletrônico n.º 25/09; Data e assinaturas: 05/03/10 - Desem-
bargadora Wanda Lúcia Costa Leite França Decuzzi, pela Contratante,
e Jader Faria Sanglard, pela Contratada.

Processo TRT-MA-0101/06 - Espécie: 4.º Aditivo ao Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 10/06; Contratante: União, por intermédio
do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Al-
ditran Transportes Ltda ME; Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato por 12 meses, até 28/03/11, e reajustamento dos preços;
Valor estimado anual: R$ 16.270,00; Licitação: Pregão Eletrônico n.º
05/2006; Dotação orçamentária: 02061057142560001 - 339039; Data
e assinaturas: 10/03/10 - Desembargadora Wanda Lúcia Costa Leite
França Decuzzi, pela Contratante, e Aldilino de Souza Neves, pela
Contratada.

Processo TRT-MA-0036/10 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª
Região n.º 04/2010; Contratante: União, por intermédio do Tribunal
Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Viação Águia
Branca S.A.; Objeto: Fornecimento de passagens rodoviárias inter-
municipais; Valor estimativo anual: R$ 1.500,00; Vigência:
25/03/2010 a 24/03/2011; Licitação: Inexigível, artigo 25, caput da
Lei 8666/93; Dotação orçamentária: 02061057142560001 - 339033;
Data e assinaturas: 25/03/10 - Desembargadora Wanda Lúcia Costa
Leite França Decuzzi, pela Contratante, e Mauro Melo do Nasci-
mento, pela Contratada.

Processo TRT-MA-1711/09 - Espécie: 1.º Aditivo ao Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 01/10; Contratante: União, por intermédio
do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Em-
pório Card Ltda; Objeto: Aprimorar a redação do contrato para ade-
quá-la ao projeto básico objeto da licitação; Licitação: Pregão Ele-
trônico n.º 33/2009; Dotação orçamentária: 02061057142560001 -
339030; Data e assinaturas: 25/03/10 - Desembargadora Wanda Lúcia
Costa Leite França Decuzzi, pela Contratante, e André Luiz de Oli-
veira Silva, pela Contratada.

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão nº 006/2010, PA
nº 2133/2009, para eventual prestação de serviços de encadernação.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura, em
23/03/2010, cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:

Empresa, itens e preços unitários: HBX INFORMÁTICA
LTDA-EPP.: 01-capa dura -400 unid. R$ 12,30 (unitário); 02- capa
dura - 600 unid. R$ 16,50 (unitário); 03- capa dura 300 unid. R$
25,85 (unitário); 04- capa dura - 10 unid. R$ 16,75 (unitário); 05-
capa em cartolina - 10 unid. R$ 10,50; 06 reencadernação - 50 unid.
R$ 15,25; 07- encadernação em aspiral - 500 unid R$ 2,70 (unitário);
08- encadernação em aspiral - 200 unid R$ 3,20 (unitário). A es-
pecificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pre-
gão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão nº 008/2010, PA
nº 2982/2009, para eventual aquisição de material de acondiciona-
mento e embalagem. Vigência: 6 (seis) meses a contar da data da
assinatura, em 23/03/2010, cujo os itens foram adjudicados da se-
guinte forma:

Empresas, itens e preços unitários: FARIAS & BRANDÃO
LTDA.: 01-barbante -300 rolos R$ 7,80 (unitário); 02- caixa arquivo
- 10.000 unid. R$ 3,48 (unitário); 03- caixa arquivo 20.0000 unid. R$
3,48 (unitário); 04- caixa papelão - 75 unid. R$ 2,90 (unitário); 05-
caixa de papelão - 700 unid. R$ 4,15; 09- fita adesiva - 300 unid. R$
1,35; 10- fita adesiva - 20 unid R$ 3,95 (unitário); 11- fita adesiva -
400 unid R$ 3,29 (unitário); 14- lacre - 400 unid R$ 0,12 (unitário)

e STOCK PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA., 06- cinta elás-
tica - 600 pacotes R$ 2,20 (unitário); 07- cinta elástica -100 pacotes
R$ 14,00 (unitário); 12- fita crepe - 150 unid R$ 2,90 (unitário) 13-
fita crepe - 200 unid R$ 8,20 (unitário). A especificação completa do

objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site
w w w. t r t 1 8 . j u s . b r.

MARCELO MARQUES DE MATOS
Diretor-Geral

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
DIRETORIA DE SERVIÇO DE CADASTRAMENTO

PROCESSUAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2150/2009. CONTRATO: DSMP-SEC
029/10. CONTRATADA: Doce Maior Confeitaria, Indústria e Co-
mércio Ltda. OBJETO: fornecimento de lanche a ser servido na
Presidência dessa Corte, em ocasiões especiais. PREÇO : R$ 9,40,
por pessoa. VIGÊNCIA: da assinatura até 31/12/10. FUNDAMENTO
LEGAL:Pregão nº 004/10; Leis nº 10.520/02 e 8.666/93; Decretos nº
3.555/00; L.C nº123/06; IN nº05/95 do MARE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho 02.061.0571.4256.0001,
Natureza da Despesa 3390.30, nota de empenho Estimativo n°
2010NE000680. DATA DE ASSINATURA: 25/03/10.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 929/08. CONTRATADA: ATM Sistemas
de Energia e Informática Ltda. ESPÉCIE: 2º termo aditivo à Ordem
de Fornecimento de Materiais nº 001/09. OBJETO: altera o subitem
9.1, inserindo uma nova sistemática de pagamento. FUNDAMENTO
LEGAL: Art 65, II, "c", Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
24/03/10.

19ª REGIÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Termo de Cessão nº 002/2010; Processo: 68.420/2009; Con-
tratante: TRT da 19ª Região; Contratado: Associação dos Advogados
Trabalhistas do Estado de Alagoas - AATAL; CNPJ:
10.808.988/0001-73; Objeto: Cessão de Uso de área, com contra-
prestação, destinada à instalação da Associação; Prazo: vigência de
60 meses, a contar da assinatura; Contraprestação: R$ 59,40 mensal
para fazer face à parte despesas com energia elétrica; Assinatura:
18/03/2010; Signatários: Des. Jorge Bastos da Nova Moreira, Pre-
sidente do TRT 19ª Região. pelo Contratante e o Sr. Luiz Fernando
Resende Rocha, pela Contratada; Pub. DOU 29/03/2010

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 78.850/20010 Espécie: Contrato TRT 19ª AJA 008/2010;
Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Con-
tratada: Armário Quarto e Cozinha Ind. e Com. Ltda; CNPJ:
01.336.881/0001-89; Objeto: Contratação de empresa para realização
de serviços de marcenaria para este Tribunal; Vigência: De 60 dias,
tendo por termo inicial a data inicial efetiva de início da execução,
pela Ordem de Serviço, emitida pelo SEAM; Modalidade: Pregão;
Base Legal: Lei nº 10.520/2002, combinada com as demais normas
aplicáveis a espécie; Valor global de R$ 34.000,00; NE:
2010NE000192; PTRES: 000760; Assinatura: 25/03/2010; Signatá-
rios: Des. Jorge Bastos da Nova Moreira, Presidente do TRT 19ª
Região, pelo contratante, e o Sr. Stênio Sampaio Dantas, pela con-
tratada. Pub-DOU: 29.03.2010.

Processo 75.515/2009; Espécie: Contrato TRT/AJA Nº 004/2010;
Contratante: TRT 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contra-
tada: EQUISYSTHEM COM. E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA;
CNPJ: 10.458.785/0001-02, com; Objeto: Serviços de manutenção e
reposição de peças em equipamentos de impressão deste Regional;
Prazo: de 12 meses a contar da data da assinatura do contrato; NE:
2010NE000150; PTRES: 000760; Valor anual estimado: R$
41.500,80; Assinatura: 02/03/2010; Signatários: Des. Jorge Bastos da
Nova Moreira Presidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e o
Sr. José Raimundo Cequera, pela Contratada, Pub - DOU:
29.03.2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 44.876/2008; Espécie: 5º termo aditivo ao contrato original
de limpeza e conservação com fornecimento de materiais e equi-
pamentos, celebrado entre o TRT 19ª Região, CNPJ:
35.734.318/0001-80 e a empresa Ativa Serviços Gerais Ltda., CNPJ:
40.911.117/0001-41; Objeto do aditivo: repactuar o valor mensal para
R$ 83.927,98, com efeitos a contar de 1º/02/2009; Valor do aditivo:
R$ 4.696,65; Base legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8666/1993; P.T.:
02.061.0571.4256.0001; Assinatura: 20/01/2010; Signatários: Des.
Jorge Bastos da Nova Moreira, Presidente do TRT da 19ª Região,
pelo contratante, e Sra. Ivonete Porfírio Barros, pela contratada. Pu-
blicação-DOU: 29/03/2010.

24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2010

Objeto: Registro de preços para a execução de serviços gráficos. Total
de Itens Licitados: 00018 . Edital: 29/03/2010 de 10h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: Rua Jornalista Belizário Lima, 418 - 1º andar Vila
Gloria - CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas: a partir de
29/03/2010 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 15/04/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

VALÉRIA STRAUCH FURQUIM
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2010) 080026-00001-2010NE000010

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2010

Objeto:Contratação de empresa para a prestação de serviço especia-
lizado em vigilancia armada, a ser realizada nas dependencias do edi-
ficio sede da Justica Federal - Secao Judiciaria do Acre, conforme
especificacoes no ANEXO I deste Edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 29/03/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Min. Ilmar Nascimento Galvao, sn,BR-364 - Km-
02 Distrio Industrial - RIO BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a
partir de 29/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 13/04/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ANIBAL RODRIGUES SARKIS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2010) 090024-00001-2010NE000025

s202630
Rectangle

s202630
Rectangle

s202630
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-29T06:49:45-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




